PAGE
5

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH  PHÚ YÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số:  155 /NQ-HĐND
	Phú Yên, ngày 12 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

để thực hiện dự án, công trình trên địa bàn tỉnh Phú Yên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

KHÓA VII,  KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Xét Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án, công trình trên địa bàn tỉnh Phú Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án, công trình trên địa bàn tỉnh.

Tổng số dự án, công trình cần cho chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác, gồm 21 dự án, công trình; với tổng diện tích rừng: 102,1537ha. Trong đó:

- Quy hoạch rừng phòng hộ: 21,7331ha.

- Quy hoạch rừng sản xuất: 80,4206ha.

(Chi tiết danh mục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện

Hội đồng nhân dân tỉnh giao:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VII, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 27 tháng 7 năm 2019./.

	Nơi nhận:

- UBTVQH;

- Chính phủ;

- Bộ NN & PTNT;

- TT.Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Viện KSND, TAND, Cục THADS tỉnh;

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, TX,TP;

- Báo PY, Đài PT-THPY;

- Trung tâm thông tin và Công báo tỉnh;

- Trang Thông tin điện tử HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, HSKH.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Huỳnh Tấn Việt

	DANH MỤC

	Các dự án, công trình cho chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

	(Kèm theo Nghị quyết số: 155  /NQ-HĐND ngày 12 /7 /2019 của HĐND tỉnh Phú Yên)

	STT
	Tên dự án, công trình
	Địa điểm thực hiện dự án
	Tổng diện tích đất
 (khoảng ha)
	Tổng diện tích rừng
(ha)
	Loại rừng

	xã, phường, thị trấn
	Huyện, TX, TP

	Đặc dụng
	Phòng hộ
	Sản xuất

	TỔNG CỘNG
	352.3888
	102.1537
	0.0000
	21.7331
	80.4206

	Các dự án, công trình thuộc trường hợp HĐND tỉnh quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác: 21 dự án, công trình, với tổng diện tích rừng: 102,1537 ha (phòng hộ 21,7331ha; sản xuất 80,4206ha).

	Tổng cộng
	352.3888
	102.1537
	0.0000
	21.7331
	80.4206

	I
	Thành phố Tuy Hòa

	113.2800
	60.7700
	0.0000
	0.0000
	60.7700

	1
	Công viên nghĩa trang An Phước Viên.
	An Phú, Hòa Kiến
	Tuy Hòa
	70.0000
	26.2000

	26.2000

	2
	Dự án xây dựng tuyến đường N3 (đoạn từ đường Nguyễn Văn Huyên đến Lê Duẩn) thành phố Tuy Hòa
	Phường 9
	Tuy Hòa
	2.5000
	0.4200

	0.4200

	3
	Dự án khai thác mỏ đất san lấp núi Hòn Một, thôn Thọ Vức, xã Hòa Kiến, thành phố Tuy Hòa
	Hòa Kiến
	Tuy Hòa
	5.0000
	4.7500

	4.7500

	4
	Tuyến đường số 14 (đoạn từ đường Nguyễn Tất Thành đến đường Độc Lập, thành phố Tuy Hòa)
	Bình Kiến
	Tuy Hòa
	8.28
	3.5400

	3.5400

	5
	Đầu tư cơ sở hạ tầng Khu dân cư phía đông đường Hùng Vương (đoạn từ Trần Hào đến đường N7b), TP Tuy Hòa
	Phường 9
	Tuy Hòa
	17.50
	15.8600

	15.8600

	6
	Công viên biển thành phố Tuy Hòa (Đoạn từ nhà nghỉ Hội nông dân đến khu du lịch Bắc Âu.
	Bình Kiến
	Tuy Hòa
	10.0000
	10.0000

	10.0000

	II
	Huyện Tuy An

	8.8700
	8.4700
	0.0000
	5.4000
	3.0700

	7
	Khu du lịch nghỉ dưỡng, sinh thái AH MOON WALK RESORT
	An Hải
	Tuy An
	5.8000
	5.4000

	5.4000

	8
	Khai thác mỏ đất san lấp thôn Tân Lập
	An Thọ
	Tuy An
	3.0700
	3.0700

	3.0700

	III
	Thị xã Sông Cầu

	68.3778
	19.3054
	0.0000
	16.3331
	2.9723

	9
	Dự án Khu nghỉ dưỡng Golden Leaf Resort
	Xuân Cảnh
	Sông Cầu
	4.7600
	3.6760

	3.6760

	10
	Dự án Đầu tư xây dựng khu nghỉ dưỡng Vũng Lắm
	Phường Xuân Đài
	Sông Cầu
	29.3800
	5.9000

	5.9000

	11
	Dự án Nâng cấp mở rộng khu du lịch Bãi Bầu
	Xuân Hải
	Sông Cầu
	3.4918
	1.2100

	1.2100

	12
	Dự án khu dân cư phía Nam đèo Cù Mông (GĐ2)
	Xuân Lộc
	Sông Cầu
	1.4240
	0.72229

	0.72229

	13
	Khu du lịch, nghỉ dưỡng biển cao cấp Bãi Bàng
	Xuân Hải
	Sông Cầu
	11.7140
	1.4490

	1.4490

	14
	Dự án khai thác đất san lấp Đèo Cây Cưa
	Xuân Thọ 2
	Sông Cầu
	5.1200
	2.2500

	2.2500

	15
	Khu nghỉ dưỡng Fansipan Sông Cầu
	Xuân Cảnh
	Sông Cầu
	2.0580
	0.6981

	0.6981

	16
	Trung tâm hội nghị và nghỉ dưỡng công đoàn miền Trung
	Phường Xuân Đài
	Sông Cầu
	10.4300
	3.4000

	3.4000

	IV
	Huyện Tây Hòa

	28.8400
	6.5500
	0.0000
	0.0000
	6.5500

	17
	Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng suối khoáng nóng Lạc Sanh
	Sơn Thành Đông
	Tây Hòa
	28.8400
	6.5500

	6.5500

	V
	Huyện Phú  Hòa

	119.2529
	0.1322
	0.0000
	0.0000
	0.1322

	18
	Hạng mục tuyến đường dây 120KV đấu nối Nhà máy điện mặt trời Hòa Hội – Tuy Hòa tại huyện Phú Hòa
	Hòa Quang Nam
	Phú Hòa
	0.6029
	0.0422

	0.0422

	19
	Dự án nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao FAM-Phú Yên
	Hòa Quang Bắc
	Phú Hòa
	118.6500
	0.0900

	0.0900

	VI
	Huyện Đồng Xuân

	13.7681
	6.9262
	0.0000
	0.0000
	6.9262

	20
	Nhà máy chế biến gỗ Phú Yên
	Xuân Long
	Đồng Xuân
	3.1957
	2.0000

	2.0000

	21
	Nghĩa trang nhân dân Đồng Xuân
	Xuân Quang 2
	Đồng Xuân
	10.5724
	4.92617

	4.92617